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Høringssvar vedr. et specialiseret 10. klasses tilbud  
 
 
På Baltorpskolen har vi to specialafsnit – Tale/Høreafdelingen der er placeret på 
matrikel Rugvænget samt Gruppeordningen for børn med generelle indlæringsvan-
skeligheder der er placeret på matrikel Grantoften.  
 
Tale/Høreafdelingen har en del udenbys elever, som kommunerne selv hjemtager 
og finder et 10. klasses tilbud til lokalt. For Ballerupbørnene i Tale/Høreafdelingen 
er der et behov for et specialiseret 10. klasses tilbud, som kan understøtte den un-
dervisning eleverne har modtaget i Tale/Høreafdelingen. Det nye 10. klasses tilbud 
lyder til at kunne rumme en del af Ballerupbørnene der går i Tale/Høreafdelingen. 
Dog er der også et behov for et 10. klasses tilbud til elever fra Tale/høreafdelingen 
der kognitivt er udfordrede - som altså ikke er normaltbegavede. Eleverne her vil 
ofte have brug for et 10. klasses skoleår som kan byde på en masse praktisk af-
prøvning samt tjene som et afsøgnings- og modningsår, inden der lægges en plan 
for det videre forløb, som typisk vil være FGU eller STU.  
 
Gruppeordningen for børn med generelle indlæringsvanskeligheder er ikke i mål-
gruppen til det specialiserede 10. klasses tilbud. Dog vil Gruppeordningen for børn 
med generelle indlæringsvanskeligheder gerne byde ind på opgaven med at lave et 
10. klasses tilbud til de unge mennesker der ikke rammes af det tilbud der i høring. 
I Gruppeordningen for børn med generelle indlæringsvanskeligheder er der i forvej-
en ekspertise inden for området, der er et godt og grundigt samarbejde med PPR 
og UU-vejleder, derudover har vi en ”erhvervspædagog” tilknyttet, som bruger en 
stor del af sin arbejdstid på at få de unge mennesker ud i praktikker, for at finde 
frem til den enkeltes kompetencer og ønsker for fremtiden.  
 
Formålet med et 10. klasses tilbud i Gruppeordningen for børn med generelle ind-
læringsvanskeligheder vil være et afsøgnings- og klargøringsår til FGU. Pt fungerer 
klasserne i Gruppeordningen for børn med generelle indlæringsvanskeligheder som 
aldersintegrerede klasser, ved at lave et særskilt 10. klassestilbud vil vi kunne navi-
gere inden for de rammer, der er omkring 10. klasse, og vil kunne lave et mere at-
traktivt tilbud for de unge – både dem, der allerede går i Gruppeordningen, men 
også for 10. klasses elever fra resten af kommunen, som skolerne er lykkedes med 
at inkludere i 0.-9. klasse.  
 
Da vi er placeret på en folkeskole, er der mulighed for, at kunne følge undervisnin-
gen i almendelen, hvor det faglige niveau svarer til elevernes kompetencer i Grup-
peordningen i 10. klasse. I Gruppeordningen er der en stor andel udskolingselever 
sammenlignet med mellemtrin/indskolingselever, og vi mener derfor også, at vi kan 
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tilbyde de unge et godt og trygt ungemiljø, hvor de kan møde forskellige alderssva-
rende unge.  
 
 
På Baltorpskolens vegne 
Kirsten Weiland 
 
 


